АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.07.2021

№ 98
                                                     ст-ца Отрадная
Об определении мест, предназначенных для выгула домашних
животных на территории Отрадненского сельского
поселения Отрадненского района

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 02.12.2004                   № 800-КЗ «О содержании и защите домашних животных в Краснодарском крае», Уставом  Отрадненского сельского поселения Отрадненского района                            п о с т а н о в л я ю:
1. Определить следующие места для выгула домашних животных на территории Отрадненского сельского поселения Отрадненского района:
 - х. Отрадо-Солдатский, территория общего пользования, расположенная по ул. Первомайская перед домовладениями № 119 и 117, площадью                         2000 кв. м.;
- ст. Отрадная, северо-восточная окраина, в 50 м от земельного участка с кадастровым номером 23:23:0505384:359 по ул. Степная, площадью 4000 кв. м;
- х. Садовый, в 50 м восточнее земельного участка с кадастровым номером 23:23:0503004:229, по ул. Новая площадью 4000 кв. м.;
- собственники (наниматели, арендаторы) жилых домов, владельцы домашних животных, имеющие в пользовании земельные участки, осуществляют выгул домашних животных на огороженной территории земельного участка, при этом качество и конструктивные параметры ограждения должны исключать возможность его преодоления домашними животными.
2. Определить следующие места, запрещенные для выгула домашних животных на территории Отрадненского сельского поселения Отрадненского района:
-  детские спортивные площадки;
-  территории парков, скверов, местах массового отдыха;
-  территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
-  территории   объектов культуры и искусства;
-  площади, бульвары;
-  организации общественного питания, магазины, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев, при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
4. Выгул собак на специально отведенных и оборудованных местах допускается без намордника и поводка. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.
5. Экскременты домашних животных после удовлетворения естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.
 6. За нарушение требований, указанных в п. п. 1, 2, 3, 4, 5 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7. Исполняющему обязанности ведущего специалиста по организационным вопросам администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района А.А. Барановой разместить настоящее постановление на официальном сайте Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Отрадненского сельского поселения Отрадненского района М.А. Коробкина.
 9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района                                                             И.Н. Пересада